ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1993/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
PROCON,  solicita  rigor  na  fiscalização  dos  Postos  de  Combustíveis  contra  possível
formação de cartel para combinação dos preços de venda ao consumidor.

JUSTIFICATIVA:

Com a instabilidade do preço da gasolina e demais combustíveis, tem-se percebido uma
coincidência nos preços de venda ao consumidor nos postos localizados em Itajaí,  razão
pela qual solicita-se do PROCON a averiguação acerca de possível formação de cartel.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB